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 مدیر و موسس مدرسه علمیه
 امام محمدباقر)ع( درگذشت

مدیــر روابــط عمومــی حــوزه علمیــه خراســان از فــوت 
حجت الاســام عبدالمجید دیانی مدیر و موسس مدرسه 
علمیه امــام محمدباقر )ع( خبر داد. حجت الاســام علی 
روشــندل در گفت وگــو بــا فــارس اظهار کــرد: وی بــر اثر 
ناراحتــی کبد بــه دیدار حــق شــتافت. وی تصریــح کرد: 
مرحوم حجت الاســام عبدالمجیــد دیانی اســتاد حوزه 
علمیه و موسس و مدیر مدرســه علمیه امام محمدباقر)ع(  
بود  و  سال ها برای تاسیس خیریه های مختلف تاش کرد.

2   اسپانیایی در حرم مطهر رضوی 
مسلمان شدند

مدیر امور زائران غیرایرانی آستان قدس رضوی گفت: دو 
نفر از کشور اسپانیا از طریق برنامه های تبلیغی این مرکز 
در فضای مجازی به دین اسام گرویدند. سیدمحمد جواد 
هاشــمی نژاد در گفت و گو با ایرنا افزود: دو اسپانیایی که 
پیش از این مطالعاتی در زمینه اسام داشتند، با شرکت در 
برنامه های تبلیغی این مرکز، شوق بیشتری برای گرایش 

به اسام پیدا کردند و مسلمان شدند.

تحقق یک وعده در تریبون محله

عملیات اجرایی آسفالت خیابان 
صاحب الزمان )عج( طرق آغاز شد

یکی از سه وعده مهم شهرداری مشهد برای محله طرق که 
در تریبون محله پنجاه و سوم خراســان رضوی اعام شده 
بود، اجرای آســفالت کوچه های خاکی ایــن محله بود که 
روز گذشته عملیات اجرایی آن آغاز شد. به گزارش خراسان 
رضوی، اهالی محله طرق و خیابان صاحب الزمان )عج( در 
تریبون محله با بیان مشکات خود از نبود آسفالت و کانال 
جمع آوری فاضاب گایه داشــتند که بهنام خیاط مدیر 
کل نظارت بر نگهداری و تعمیرات، بهره برداری تاسیسات 
و زیرساخت های شهری شهرداری مشهد با وعده ای سه 
هفته ای قول اجرای آســفالت این خیابــان را داده بود که 
روز گذشته وی از تســطیح و آغاز عملیات اجرایی آسفالت 
محور صاحب الزمان )عج( طرق خبرداد و گفت: به دلیل 
برخی موانع در انجام مناقصه مشــاور و پیمانــکار کمی از 
برنامه عقب افتادیم اما بافاصله با رفع آن در ایام تعطیات 
کار را شــروع کردیــم و در مدت زمــان محدودی بــه پایان 

خواهیم رساند.

 تولیت آستان قدس رضوی در دیدار
 با وزیر صمت:

 دبیر هیئت دولت 
خبر داد:

 تأمین کالاهای اساسی مردم 
با قیمت مناسب در اولویت باشد

 این هفته، تعیین تکلیف استاندار
 خراسان رضوی 
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مراســم عزاداری رحلت پیامبر اکرم)ص( و شهادت امام حســن )ع( و امام رضا )ع( در مشهد و سایر شــهرهای استان برگزار شد

دل ها عزادار رضا)ع(
مراسم عزاداری و ســوگواری رحلت پیامبر اکرم 
)ص( و شــهادت امام حســن )ع( و امام رضا )ع( با 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در مشــهد و سایر 
شهرهای استان برگزار شد. امسال به دلیل شیوع 
ویروس کرونا بســیاری از عزاداران با پــای دل به 
زیارت حــرم رضــوی آمدنــد و دل ها عــزادار امام 
مهربانی ها شدند. آیین عزاداری رحلت نبی مکرم 
اسام )ص( و شهادت حضرت امام حسن مجتبی 
)ع( پنج شــنبه شــب با حضور زائران و مجاوران و 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی در رواق امام 
خمینی )ره( حرم مطهر حضرت رضا )ع( برگزار 
شــد. به گزارش ایرنا، در این مراســم عزاداران با 
رعایت فاصله اجتماعــی همنوا با مرثیه ســرایی 
ذاکران اهل بیت )ع( به سینه زنی پرداختند و برای 
رحلت جانکاه پیامبر اسام )ص( و شهادت سبط 
اکبرش حضرت امام حسن مجتبی )ع( عزاداری 
کردنــد. گردهمایی هیئت های مذهبی مشــهد 
با عنوان »مــا امت محمدیم« با حضور عــزاداران و 
رعایت پروتکل هــای بهداشــتی در صحن جامع 
بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( و همچنین ویژه  برنامه 
شب شهادت امام رضا )ع( نیز جمعه شب در حرم 
مطهر رضوی برگزار شــد. به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاسام والمســلمین ناصر رفیعی در این 
مراسم با اشــاره به حدیثی از امام رضا)ع( درباره 
عقل و خرد اظهــار کرد: امام رضا )ع( دوســت هر 
کســی را عقل او و دشــمنش را جهــل و نادانی او 
معرفی کرده است. ایشان همچنین فرموده اند: 

عبادت به  کثرت نماز و زیادی روزه و عبادت بسیار 
نیست بلکه عبادت تفکر و تعقل در امر خداست.

برگزاری مراسم خطبه خوانی و شام غریبان 	 
شهادت امام رضا )ع( 

همچنین آیین خطبه خوانی شب شهادت حضرت 
رضا)ع( بــا حضــور حجت الاسام والمســلمین 
مروی، تولیت آســتان قــدس رضــوی و جمعی از 
خادمــان در صحــن انقــاب اســامی بــارگاه 
منــور رضــوی برگزار شــد. این مراســم بــه دلیل 
شــیوع ویروس کرونــا و به منظــور اجــرای دقیق 
دستورالعمل های بهداشتی   و همچنین مراسم 
شام غریبان شــهادت امام رضا )ع( نیز به صورت 
محدود با حضور خادمان رضوی شامگاه گذشته 

در صحن انقاب حرم مطهر برگزار شد.
به گزارش آستان نیوز، تولیت آستان قدس رضوی 
در مراســم خطبه خوانی شب شــهادت امام رضا 
)ع( با بیان این که خداوند در قرآن می فرماید »اگر 
صبر کنید و تقوا پیشه کنید، مکر و حیله دشمنان 
هیچ زیانی به شــما نمی رســاند.« گفت: پیروزی 
و ســرافرازی وعــده قرآن بــرای ملت هــای صبور 
است. حجت الاسام والمســلمین مروی افزود: 
صبر یعنی اگر تمــام ملت هــا و دولت هــا در برابر 
فرعون های زمان سر تعظیم فرود آوردند و تسلیم 
شدند، ملت صبور و سرافراز حاضر به ذلت و خفت 
در برابر طاغوت نباشد. صبر به معنای بی تفاوتی، 
بی انگیزگــی و خــود را تنها گذاشــتن و تو ســری 

خوردن و هر ذلت و خفتی را پذیرفتن نیست.
وی همچنین در ویژه برنامه »در آستان خورشید« 
نیز گفت: مردم در محرم و صفر عقانیت دینی و 
ولایتمداری و تبعیت از رهبر معظــم انقاب را به 
نمایش گذاشــتند. وی افزود: پایــان عزاداری ها 
به معنــای پایــان ارتباط با ائمــه اطهــار)ع( و نبی 
مکرم اســام)ص( نیســت. باید به گونه ای از این 
عزاداری هــا بهــره ببریــم کــه ارتباطمــان پس از 
ماه های محرم و صفــر با اهل بیــت)ع( عمیق تر و 

قوی تر از پیش باشد.

برگزاری مجلس عزای ایام پایانی ماه صفر با 	 
حضور قالیباف در مشهد 

همچنیــن همزمــان با ۲۸ صفــر ســالروز رحلت 
نبی مکرم اســام )ص( و شــهادت سبط اکبرش 
حضرت امام حسن مجتبی )ع( مراسم عزاداری 
با حضــور »محمد باقــر قالیبــاف« رئیس مجلس 
شــورای اســامی و برخی نمایندگان اســتان در 
حسینیه امام خمینی )ره( مشــهد برگزار شد.به 
گزارش »خراسان رضوی« ،حجت الاسام ناصر 
رفیعی، اســتاد حوزه علمیه قم در این مراســم به 
آثار ســوء بی تدبیری و ضعف مدیریت اشاره کرد 
و گفت: متاســفانه گاهی مشــکات جامعه ما به 
خاطر تحریم نیســت بلکه به خاطر بی برنامگی و 
سوء تدبیر است. وی افزود: نبی مکرم اسام)ص( 
در روایتی به اهمیت مدیریت تدبیر اشاره می کنند 
و می فرمایند: »من برای امتم نسبت به فقر نگران 

نیستم، آن چه نگرانم و دغدغه من است، سوء تدبیر 
است«. فقر همیشــه در جامعه بوده اســت و  انبیا 
چون حضرت موســی )ع(و حضرت ایوب)ع( فقر 
را چشیده بودند. پیامبر از آن نگران نیستند؛ بلکه 
اهمیت بی تدبیری به اندازه ای است که ایشان از 

آن اظهار نگرانی می کنند.
مراســم عزاداری روز شــهادت امام رضــا )ع( نیز 
دیروز با حضــور زائران و ســخنرانی نماینده ولی 
فقیه در اســتان در حــرم رضــوی برگزار شــد. به 
گــزارش  Alamolhoda.com ،آیــت ا... علــم 
الهــدی در این مراســم گفــت: روز شــهادت امام 
رضا)ع(  حســاس ترین و مهــم ترین روزهــا برای 
مجاوران و زائران است و این جایی که شما حضور 
دارید محل آرزوی دل های بســیاری اســت که از 
شــما التماس دعا دارند. وی افزود: شهادت امام 
رضا )ع( جزو فجیع ترین شــهادت ها بود، ایشان 
خودشان فرمودند : »بدترین چیزی که در زمان من 
به وجود آمده این است که من را با زهر در غربت می 
کشــند و در غربت دفن می کنند«. اصل شهادت 
امام در غربت بود و کسی نفهمید امام رضا )ع( را 

کشتند یا خیر ، یعنی غربت امام هشتم این بود که 
ظلمی را که به ایشان می شود کسی متوجه نمی 
شــود که خود حضرت عنوان غریب الغربا را برای 

خودشان قائل شدند.
همچنین به گزارش ایرنا، زنان محله نوغان مشهد 
نیز همزمان با ۲۹ صفر سالروز شهادت امام رضا 
)ع( بنا به رسمی دیرینه برای شهادت آن امام همام 
سوگواری کردند. بنا بر مستندات تاریخی، زنان 
نوغان هزار و ۲۰۰ سال قبل نخستین عزاداران 
شهادت ثامن الحجج علی بن موســی الرضا )ع( 
بودند که بر پیکر پاکش حاضر شدند و به عزاداری 
پرداختند. پس از گذر صدها سال اکنون نیز همه 
ساله در دهه آخر ماه صفر زنان ساکن محله نوغان 
مشهد به پاس ســنت دیرینه مقدمات عزاداری را 
فراهم می کنند که امسال به دلیل شیوع ویروس 
کرونــا ایــن مراســم محدودتر برگــزار شــد. آیین 
سوگواری زنان نوغان امسال با حضور ۳۰۰ نفر از 
زنان ولایی محله نوغان مشهد در فضای باز مدرسه 
خیرات خــان حرم مطهر امــام رضا)ع( بــا رعایت 

پروتکل های بهداشتی برگزار شد.

مدیر کل راه آهن خراسان :

محدودیت ترکمنستان در پذیرش واگن مشکل ایجاد کرده است
راه آهن ترکمنستان تغییر ســاختار داده و واگن 
های خود را خصوصــی کرده اســت و در اختیار 
بخش دولتی قرار نمی دهد.  مدیــر کل راه آهن 
خراســان با اشــاره به محدودیت پذیــرش واگن 
توسط ترکمنســتان از عصر چهارشنبه گذشته 
گفت: هم اکنون این کشــور، پنجاه واگن از خط 
عریض و پنجاه واگن از خــط نرمال می پذیرد که 
این موضوع محدودیت هایی را برای حمل و نقل 
ریلی  استان ایجاد کرده اســت. به گزارش ایرنا، 
مصطفی نصیری ورگ در نشســت کمیســیون 
تجارت اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: در 
پی شــیوع  ویروس کرونا و بسته شــدن مرزها در 
فروردین ماه و بازگشایی آن ها در خرداد با شرایط 
خاص، هنوز شــرایط مبادله کالا به روال ســابق 
خود بازنگشته اســت. وی ادامه داد: در راستای 

تامین واگن، ۵۴ شــرکت مجوز واردات دریافت 
کردند و حــدود دو هــزار و ۴۰۰ واگــن امدادی 
شرکتی وارد استان شــده است اما ترکمنستان 
تحت هیچ شرایطی به اداره کل راه آهن )به عنوان 
بخش دولتی( واگن نمی دهــد. وی اظهار کرد: 
براســاس پروتکل های موجود بیــن راه آهن ها، 
نباید ترکمنســتان هزینه ای از اداره کل راه آهن 
خراســان دریافت کند اما واگن در اختیار بخش 
خصوصی قــرار داده  و البته هزینــه آن پرداخت 
می شــود. وی افزود: راه آهن ترکمنستان تغییر 
ساختار داده و همانند سایر کشورها، واگن های 
خــود را خصوصی کرده اســت و واگن های خود 
را در اختیار بخش دولتی قرار نمی دهد و ما باید 
برای رفع مشــکات موجود ســازوکار جدیدی 

پیش بینی کنیم.

معاون    وزیر   راه   و شهرسازی در  نیشابور  خبر داد:

طرح تفصیلی ویژه نیشابور در دستور کار وزارت راه و شهرسازی
شجاعی مهر/ معاون معماری و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی پس 
از بازدید ازشهر نیشابور درجلسه ای با حضور مسئولان این شهرستان 
گفت:طرح تفصیلی ویژه ای برای نیشابور تهیه می شود که این طرح به 
طور مستقیم توسط وزارتخانه تامین اعتبار شده و سعی می کنیم تمام 
مشکات شــهری را که در طرح های قبلی وجود داشته با مشاوری که 

باید از ظرفیت های فکری نیشابور استفاده کند، برطرف کنیم . 
گیاهی ،معــاون عمرانــی فرمانــداری نیشــابور در این جلســه گفت:  
۱۴۸ هکتار از زمین های  پشت بیمارســتان ۲۲ بهمن در طرح جامع 
از محدوده شهر نیشابور خارج شــده که عاوه بر حقوق مالکانه ای که 
اقشار مختلف در آن زمین ها داشته اند،  دسترسی شهرک های شمالی 
نیشابور را به بافت مرکزی شــهر قطع  و با مشــکل روبه رو کرده است. 
زرندی  رئیس شورای شهر نیشــابور نیز اظهارکرد: مشکل طرح های 
جامع و تفصیلی عدم مطالعات اقتصادی در کنار آن است ضمن این که 

مسائل زیست محیطی نیز اصا در آن ها دیده نمی شود. 
 فرماندار نیشابور نیز تصریح کرد:۱۳ روستا در مجاورت شهر نیشابور 

به این شهر الحاق شده اند که متاسفانه سبک زندگی، بافت و خدمات 
دریافتی آن ها نه شــهری اســت و نه روســتایی و مردم در یک وضعیت 

باتکلیفی به سر می برند.
 قامتی افــزود: در طــرح تفصیلی مشــکات زیادی داریــم و در بعضی 
رویکــرد هــای  مطالعه طــرح تفصیلی شــهر در برخی قســمت ها دید 
اقتصادی نبــوده و باید با نــگاه اقتصاد شــهری به آن نگریســت؛ طرح 
تفصیلی نیشــابور مربوط به ۱۵ ســال پیش اســت و بازنگری در  طرح 
تفصیلی امروز به مطالبه مردم تبدیل شده که باید هرچه سریع تر تغییر 

پیدا کند.
 فرزانــه صــادق مالواجــرد معــاون معمــاری و شهرســازی وزیــر راه و 
شهرسازی نیز گفت:  نیشابور  دارای ویژگی های منحصر به فردی است 
و اصالت و پشتوانه های اصیل فرهنگی و تاریخی سایه سنگین بسیاری 
بر شهر دارد و این اصالت کماکان وجود دارد. وی افزود: برنامه ای که 
برای شهر نیشابور داریم طرح تفصیلی ویژه ای خواهد بود که برای آن 

انجام خواهد شد. 


